
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН – ДЕТСКИЙ САД  

П. МОЛОЧНЫЕ ДВОРЫ 

(МБДОУ МО Плавский район – детский сад п. Молочные Дворы) 
 

РФ, 301493, Тульская область, Плавский район, п. Молочные Дворы, ул. Спортивная, дом 4 

E-mail: molochniedvori@tularegion.org 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 28.02.2023 г.          №13 

 

 

О внедрении модели наставничества 

педагогических  работников в МБДОУ МО   

Плавский район – детский сад  

п. Молочные Дворы 

 

 В соответствии с Региональной моделью института наставничества 

для образовательных организаций и организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность расположенных на территории Тульской 

области, положением о системе наставничества педагогических  работников 

в МБДОУ МО  Плавский район – детский сад п. Молочные Дворы, 

утвержденным приказом заведующего от 28.03.2022 № 29, с целью обучения 

и введения новых технологий и инноваций и обмена опытом между членами 

педагогического коллектива,  

приказываю: 
1. Утвердить положение о программе наставничества в МБДОУ МО  

Плавский район – детский сад п. Молочные Дворы (приложение 1). 

2. Закрепить на 2023 год: 

- воспитателя средней - старшей группы Галигузову Т.А. наставником – 

специалистом – воспитателя первой младшей группы Насыбуллиной Д.М.; 

- воспитателя второй младшей группы Пищулину Т.А. наставником – 

специалистом – воспитателя подготовительной группы Ташкиновой Т.В.; 

- воспитателя средней старшей группы Евмешкину С.А. наставником – 

специалистом – воспитателя первой младшей группы Блиновой С.В.; 

3. Воспитателя второй младшей группы Гигиреву Е.В. – назначить ведущим  

наставником. 

4. Наставникам Галигузовой Т.А, Пищулиной Т.А, Евмешкиной С.А: 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.03.2023г.; 

-осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии  с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение  срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

mailto:molochniedvori@tularegion.org


5. Наставляемым Насыбуллиной Д.М, Ташкиновой Т.В, Блиновой С.В: 

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

- выполнять задания и рекомендации наставника. 

6. Ведущему наставнику Гигиревой Е.В.: 

- отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

- предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом педсовете в 

декабре месяце 2023года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО Плавский район 

 – детский сад п. Молочные Дворы              М.М. Левочкина 
 

 

 

 

 


		2023-02-28T13:17:54+0300
	Левочкина Маргарита Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




